
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 본예산 일반회계,기타특별회계

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 연구기반 확립 (단위:천원)

보건환경연구원 13,113,133 12,476,606 636,527

국 385,542

지 54,029

기 228,663

시 12,444,899

보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건

의료)

4,593,156 4,366,448 226,708

국 385,542

지 52,379

기 228,663

시 3,926,572

연구기반 확립 1,120,116 1,080,763 39,353

국 105,000

시 1,015,116

연구 전문성 강화 69,660 70,660 △1,000

201 일반운영비 39,260 40,260 △1,000

01 사무관리비 35,560 36,560 △1,000

본예산 35,560 36,560 △1,000

학술활동비 21,000

·학회심사투고비 2,500

·학회 및 세미나 참석 등록비

1,500

·학회지 및 도서구입비 1,000

·연구원보 발간 10,000

·연구원 홍보물 제작 3,000

·연구사업 심의수당 3,000

체험교실 운영비 3,000

·교육교재 등 제작 3,000

국제공인시험기관(KOLAS)운영 유지비 6,560

·사후관리 현장평가 수당 3,060

·교육비 3,500

시험검사장비 검교정 수수료(보건) 5,000

250,000원*10회

50,000원*2명*15회

25,000원*400부

250,000원*12회

100,000원*15명*2회

10,000원*300부

500,000원*7명

02 공공운영비 100 100 0

본예산 100 100 0

한국방사성동위원소협회비 100100,000원*1회

03 행사운영비 3,600 3,600 0

본예산 3,600 3,600 0

보건환경관련 협의회 등 운영 3,600
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 연구기반 확립 (단위:천원)

202 여비 16,000 16,000 0

03 국외업무여비 16,000 16,000 0

본예산 16,000 16,000 0

함부르크 위생연구원 국제교류 회의 참석 12,000

국제 학술대회 참석 4,000

203 업무추진비 11,400 11,400 0

03 시책추진업무추진비 11,400 11,400 0

본예산 11,400 11,400 0

보건환경 관련 업무 추진 11,40012,000,000원*95%

207 연구개발비 3,000 3,000 0

03 시험연구비 3,000 3,000 0

본예산 3,000 3,000 0

체험교실 운영 재료비 3,000

환경분야 시험·검사의 국제적 적합성 기반구축 210,000 250,000 △40,000

국 105,000

시 105,000

101 인건비 64,230 39,960 24,270

국 32,115

시 32,115

04 기간제근로자등보수 64,230 39,960 24,270

국 32,115

시 32,115

본예산 64,230 39,960 24,270

국 32,115

시 32,115

정도관리(시험) 추진 보조요원 보수(4명) 64,230

·임금 57,380

국 28,690

시 28,690

·5대 보험료 5,650

국 2,825

시 2,825

·상여금 1,200

국 600

시 600

300,000원*4명

201 일반운영비 71,000 84,000 △13,000

국 35,500

- 2 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 연구기반 확립 (단위:천원)

201 일반운영비 시 35,500

01 사무관리비 41,000 54,000 △13,000

국 20,500

시 20,500

본예산 41,000 54,000 △13,000

국 20,500

시 20,500

측정분석기관 정도관리 41,000

·국제숙련도 참가 등 6,000

국 3,000

시 3,000

·실험실정도관리 및 안전관련 교육비 등 5,000

국 2,500

시 2,500

·기기 소모품 14,000

국 7,000

시 7,000

·환경분야 장비 및 실험용품 검교정 수

수료 15,000

국 7,500

시 7,500

·국제적합성 기술회의 운영 1,000

국 500

시 500

02 공공운영비 30,000 30,000 0

국 15,000

시 15,000

본예산 30,000 30,000 0

국 15,000

시 15,000

시험검사장비 유지관리 30,000

국 15,000

시 15,000

202 여비 8,580 9,900 △1,320

국 4,290

시 4,290

01 국내여비 4,080 5,400 △1,320

국 2,040
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 연구기반 확립 (단위:천원)

01 국내여비 시 2,040

본예산 4,080 5,400 △1,320

국 2,040

시 2,040

정도관리 교육 및 현장평가 등 참석 4,080

국 2,040

시 2,040

04 국제화여비 4,500 4,500 0

국 2,250

시 2,250

본예산 4,500 4,500 0

국 2,250

시 2,250

국제적합성 향상 국외교육 참가 4,500

국 2,250

시 2,250

207 연구개발비 66,190 66,140 50

국 33,095

시 33,095

03 시험연구비 66,190 66,140 50

국 33,095

시 33,095

본예산 66,190 66,140 50

국 33,095

시 33,095

시험검사 재료비 66,190

·표준가스 및 시약 56,190

국 28,095

시 28,095

·시험기구 및 용품 10,000

국 5,000

시 5,000

청사 유지 및 관리 840,456 760,103 80,353

201 일반운영비 598,759 554,108 44,651

01 사무관리비 110,665 108,684 1,981

본예산 110,665 108,684 1,981

무인당직시설 위탁관리 13,284
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 연구기반 확립 (단위:천원)

·보건환경연구원 6,468

·농산물검사소 2,640

·축산물위생검사소 1,584

·대기오염측정망 2,592

폐수위탁처리수수료 13,050

·보건환경연구원 8,700

·농산물검사소 3,480

·축산물위생검사소 870

의료폐기물처리수수료 7,920

·보건환경연구원 5,544

·축산물위생검사소 2,376

저수조탱크청소 1,320

·보건환경연구원 650

·축산물위생검사소

670

오물처리대행수수료 7,620

·보건환경연구원 6,000

·농산물검사소 420

·축산물위생검사소 1,200

오수정화조 청소 274

·축산물위생검사소 274

청사방역위탁관리수수료 2,280

·보건환경연구원 1,800

·축산물위생검사소 480

연구실 정밀안전점검 용역 2,800

작업환경측정 9,120

·보건환경연구원 7,200

·축산물위생검사소 1,920

소방시설 위탁점검 관리 3,000

승강기 위탁점검 관리 2,328

조경시설 위탁점검 관리 6,000

통신시설 위탁점검 관리 12,000

전기설비 정기검사 1,650

피복비 3,700

·보건환경연구원 3,000

·축산물위생검사소 700

특수건강진단 21,000

카드결제 대행수수료 3,160

카드단말기 관리수수료 159

539,000원*12월

110,000원*2개소*12월

132,000원*12월

72,000원*3개소*12월

145,000원*5톤*12월

145,000원*1톤*2개소*12월

145,000원*3톤*2회

2,200원*210kg*12월

2,200원*90kg*12월

5,000원*65톤*2회

(15,000원*20㎡*2회)+(7,000원*5㎡*2회)

500,000원*12월

35,000원*12월

100,000원*12월

300,000원*6회

120,000원*4회

3,600,000원*2회

960,000원*2회

250,000원*12월

194,000원*12월

500,000원*12월

1,000,000원*12월

158,000,000원*2%

6,600원*2대*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 연구기반 확립 (단위:천원)

02 공공운영비 488,094 445,424 42,670

본예산 488,094 445,424 42,670

보건환경연구원 공공요금 228,820

·전기요금 208,800

·상수도요금 4,800

·하수도요금 1,920

·도시가스요금 2,400

·전화요금 8,400

·우편요금 2,500

농산물검사소 공공요금 28,080

·전기요금 24,000

·상수도요금 1,200

·하수도요금 480

·전화요금 2,400

축산물위생검사소 공공요금 18,280

·전기요금 13,200

·상수도요금 1,320

·하수도요금 960

·전화요금 2,400

·우편요금 400

T.M.S(대기오염측정망) 유지관리 104,656

·전용회선사용료(대기오염측정망)

14,400

·무선인터넷회선사용료(대기오염·실내

공기질) 11,040

·전화요금(대기오염경보발령)

15,360

·전기요금(대기오염옥외전광판)

5,568

·전기요금(대기오염측정망)

50,572

·전용회선사용료(실내공기질측정망)

6,600

·이동측정차량 무선인터넷사용료

1,116

T.M.S(수질자동측정망) 유지관리 16,320

·전기요금(수질자동측정망)

2,880

·인터넷회선사용료(수질자동측정망 전광

판) 6,240

·전용회선사용료(수질자동측정망)

7,200

17,400,000원*12월

400,000원*12월

160,000원*12월

200,000원*12월

700,000원*12월

1,000,000원*2개소*12월

50,000원*2개소*12월

1,200,000원*40%

200,000원*12월

1,100,000원*12월

110,000원*12월

80,000원*12월

200,000원*12월

50,000원*24회선*12월

40,000원*23회선*12월

1,280,000원*12월

92,800원*5개소*12월

200,680원*21개소*12월

50,000원*11회선*12월

31,000원*3회선*12월

20,000원*12개소*12월

40,000원*13회선*12월

50,000원*12회선*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 연구기반 확립 (단위:천원)

T.M.S(소음자동측정시스템) 유지관리 6,160

·전기요금 2,640

·인터넷회선사용료(소음자동측정망)

3,520

비상발전기(990L) 유류비 900

자동차세 1,417

·소형승용 100

·중형승용 130

·중형승합(2대) 100

·중형화물(2대) 100

·소형화물(2대) 120

·중형특수 90

·대형승용(축산물) 664

·중형승합(축산물) 65

·소독방역차량(축산물) 48

자동차보험료 2,925

·소형승용 230

·중형승용 130

·중형승합(2대) 440

·중형화물(2대) 440

·소형화물(2대) 470

·중형특수 290

·대형승용(축산물) 229

·중형승합(축산물) 340

·소독방역차량(축산물) 356

환경개선부담금 1,940

·시설환경개선부담금(보건환경연구원)

400

·자동차환경개선부담금(보건환경연구원)

600

·시설환경개선부담금(축산물)

630

·자동차환경개선부담금(축산물)

310

유선방송 및 케이블사용료 820

·보건환경연구원 660

·축산물위생검사소 80

·농산물검사소 80

교통유발부담금 2,850

·보건환경연구원 2,600

40,000원*6개소*11월

40,000원*8회선*11월

1,800원*500L

200,000원*2회

300,000원*2회

315,000원*2회

155,000원*2회

55,000원*12월

6,600원*12월

6,600원*1개소*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 연구기반 확립 (단위:천원)

·축산물위생검사소 250

소방안전협회비(방화관리자) 96

전기안전관리자 선임협회비 85

경유증기보일러 연료비(축산물) 4,321

경유증기보일러 유지관리(축산물) 500

시설장비유지비 29,659

·건물유지관리비 14,659

-보건환경연구원 10,000

-축산물위생검사소 2,951

-농산물검사소 1,708

·전기기계설비관리 10,000

·냉난방기 필터교체 등 5,000

청사화장실 소모품 구입 3,000

·보건환경연구원 2,400

·축산물위생검사소 600

구내전화선로 유지관리(축산물) 500

기타시설장비 유지관리(축산물) 1,700

·지하수 시설관리 500

·병성감정 의뢰 환축 등 보호 축사관리

1,200

차량유류비 29,445

·소형승용 2,000

·중형승용 2,000

·중형승합(2대) 4,500

·중형화물(2대) 4,500

·소형화물(2대) 4,400

·중형특수 4,500

·대형승용(축산물) 2,793

·중형승합(축산물) 2,518

·소독방역차량(축산물) 2,234

차량유지관리 5,500

·보건환경연구원 3,500

·축산물위생검사소 2,000

축산관계시설 출입차량 무선인식장치 이용

료 120

·축산물위생검사소 120

48,000원*2개소

200,000원*12월

50,000원*12월

100,000원*12월

10,000원*12월

204 직무수행경비 72,600 72,600 0

03 특정업무경비 72,600 72,600 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 연구기반 확립 (단위:천원)

본예산 72,600 72,600 0

대민활동비 72,60050,000원*121명*12월

301 일반보상금 41,597 39,395 2,202

08 사회복무요원보상금 41,597 39,395 2,202

본예산 41,597 39,395 2,202

사회복무요원보상금 41,597

·봉급 16,146

·중식비 15,840

·교통비 7,920

·피복비 1,441

·재해보험료 250

134,550원*10명*12월

6,000원*22일*10명*12월

3,000원*22일*10명*12월

288,090원*5명

25,000원*10명

307 민간이전 81,000 81,000 0

05 민간위탁금 51,000 51,000 0

본예산 51,000 51,000 0

청사 청소 위탁관리 51,000

07 연금지급금 30,000 30,000 0

본예산 30,000 30,000 0

연금지급금 30,000

401 시설비및부대비 21,500 13,000 8,500

01 시설비 21,500 13,000 8,500

본예산 21,500 13,000 8,500

창문샷시 및 현관문 교체(축산물) 7,500

바닥전기판넬 설치(반여농산물) 5,000

가스저장실 증설 9,000

405 자산취득비 25,000 0 25,000

01 자산및물품취득비 25,000 0 25,000

본예산 25,000 0 25,000

중형승합차 25,000

감염병 유행 감시 및 예방 879,844 810,054 69,790

국 92,429

기 218,407

시 569,008

감염성 바이러스 분리사업 110,650 60,650 50,000

201 일반운영비 12,700 12,700 0

01 사무관리비 4,700 4,700 0

본예산 4,700 4,700 0

바이러스 가검물 수송비 2004,000원*50회

- 9 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

바이러스 유전자분석 의뢰비 1,000

감염병검사 및 방역근무자 급량비

3,500

20,000원*50건

7,000원*2명*250일

02 공공운영비 8,000 8,000 0

본예산 8,000 8,000 0

시험검사장비 유지관리비 5,000

에이즈검사장비 정도보정 1,000

BL2 실험실 시설유지관리 2,000

203 업무추진비 950 950 0

03 시책추진업무추진비 950 950 0

본예산 950 950 0

보건연구 업무추진 9501,000,000원*95%

207 연구개발비 45,000 45,000 0

03 시험연구비 45,000 45,000 0

본예산 45,000 45,000 0

시험검사재료비 45,000

·시약 26,500

·시험기구 및 용품 17,000

·가스(액체질소, CO2) 1,500

301 일반보상금 2,000 2,000 0

11 기타보상금 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

모기유문등 관리비 2,00050,000원*5개소*8월

405 자산취득비 50,000 0 50,000

01 자산및물품취득비 50,000 0 50,000

본예산 50,000 0 50,000

전자동효소면역형광분석기 50,000

주요감염병표본감시사업(경상) 51,308 51,308 0

국 25,654

시 25,654

101 인건비 22,241 20,444 1,797

국 11,121

시 11,120

04 기간제근로자등보수 22,241 20,444 1,797

국 11,121

시 11,120

본예산 22,241 20,444 1,797
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

국 11,121

시 11,120

실험실 검사요원 보수(1명) 22,241

·임금 19,949

국 9,975

시 9,974

·5대 보험료 1,992

국 996

시 996

·상여금 300

국 150

시 150

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국 500

시 500

01 사무관리비 1,000 1,000 0

국 500

시 500

본예산 1,000 1,000 0

국 500

시 500

사무용품 등 1,000

국 500

시 500

202 여비 1,000 1,000 0

국 500

시 500

01 국내여비 1,000 1,000 0

국 500

시 500

본예산 1,000 1,000 0

국 500

시 500

학회 및 교육 참석 1,000

국 500

시 500

207 연구개발비 27,067 28,864 △1,797
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

207 연구개발비 국 13,533

시 13,534

03 시험연구비 27,067 28,864 △1,797

국 13,533

시 13,534

본예산 27,067 28,864 △1,797

국 13,533

시 13,534

시험검사재료비 27,067

국 13,533

시 13,534

인플루엔자 실험실 표본감시사업(경상) 14,200 14,200 0

국 7,100

시 7,100

207 연구개발비 14,200 14,200 0

국 7,100

시 7,100

03 시험연구비 14,200 14,200 0

국 7,100

시 7,100

본예산 14,200 14,200 0

국 7,100

시 7,100

시험검사재료비 14,200

국 7,100

시 7,100

에이즈 조기확진 사업 130,000 130,000 0

기 65,000

시 65,000

101 인건비 44,482 40,888 3,594

기 22,241

시 22,241

04 기간제근로자등보수 44,482 40,888 3,594

기 22,241

시 22,241

본예산 44,482 40,888 3,594

기 22,241
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

시 22,241

실험실검사요원 보수(2명) 44,482

·임금 39,898

기 19,949

시 19,949

·5대 보험료 3,984

기 1,992

시 1,992

·상여금 600

기 300

시 300

300,000원*2명

207 연구개발비 85,518 89,112 △3,594

기 42,759

시 42,759

03 시험연구비 85,518 89,112 △3,594

기 42,759

시 42,759

본예산 85,518 89,112 △3,594

기 42,759

시 42,759

시험검사재료비 85,518

기 42,759

시 42,759

노로바이러스 대응 실험실 감시망 운영 28,588 28,588 0

기 8,588

시 20,000

207 연구개발비 28,588 28,588 0

기 8,588

시 20,000

03 시험연구비 28,588 28,588 0

기 8,588

시 20,000

본예산 28,588 28,588 0

기 8,588

시 20,000

노로바이러스 진단시약 등 28,588

기 8,588
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

시 20,000

노로바이러스 감시체계 사업 35,840 35,200 640

국 16,800

시 19,040

207 연구개발비 11,200 11,200 0

국 4,480

시 6,720

03 시험연구비 11,200 11,200 0

국 4,480

시 6,720

본예산 11,200 11,200 0

국 4,480

시 6,720

시험검사재료비 11,200

국 4,480

시 6,720

405 자산취득비 24,640 24,000 640

국 12,320

시 12,320

01 자산및물품취득비 24,640 24,000 640

국 12,320

시 12,320

본예산 24,640 24,000 640

국 12,320

시 12,320

유전자증폭기(PCR) 10,640

국 5,320

시 5,320

이산화탄소배양기 10,000

국 5,000

시 5,000

액체질소통 4,000

국 2,000

시 2,000

급성호흡기 바이러스 실험실 감시망 운영 32,890 32,890 0

기 16,445

시 16,445
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

207 연구개발비 32,890 32,890 0

기 16,445

시 16,445

03 시험연구비 32,890 32,890 0

기 16,445

시 16,445

본예산 32,890 32,890 0

기 16,445

시 16,445

시험검사재료비 32,890

기 16,445

시 16,445

식중독·위생세균 검사 및 조사 79,930 72,530 7,400

201 일반운영비 6,930 8,530 △1,600

01 사무관리비 3,430 3,430 0

본예산 3,430 3,430 0

보건소검사요원 교육재료비 200

보건소검사요원 교육 강사 수당 150

비상방역근무자 급량비 3,080

100,000원*2일

02 공공운영비 3,500 5,100 △1,600

본예산 3,500 5,100 △1,600

시험검사장비 유지관리 1,500

잠복결핵검사장비 정도보정 2,000

207 연구개발비 45,000 45,000 0

03 시험연구비 45,000 45,000 0

본예산 45,000 45,000 0

시험검사재료비 45,000

405 자산취득비 28,000 19,000 9,000

01 자산및물품취득비 28,000 19,000 9,000

본예산 28,000 19,000 9,000

냉장고(냉장냉동겸용) 3,000

무균시험장치 25,000

감염병지역거점 진단센터 사업 162,500 157,500 5,000

기 65,000

시 97,500

201 일반운영비 72,360 34,860 37,500

기 28,944
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

201 일반운영비 시 43,416

01 사무관리비 2,360 2,360 0

기 944

시 1,416

본예산 2,360 2,360 0

기 944

시 1,416

가검물 수송비 160

기 64

시 96

사무용품 2,000

기 800

시 1,200

생물안전 심의위원 수당 200

기 80

시 120

4,000원*40회

100,000원*2명

02 공공운영비 70,000 32,500 37,500

기 28,000

시 42,000

본예산 70,000 32,500 37,500

기 28,000

시 42,000

생물안전3등급 실험실 재확인 및 유지관리

등 70,000

기 28,000

시 42,000

207 연구개발비 70,140 77,640 △7,500

기 28,056

시 42,084

03 시험연구비 70,140 77,640 △7,500

기 28,056

시 42,084

본예산 70,140 77,640 △7,500

기 28,056

시 42,084

시험검사재료비 70,140
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

기 28,056

시 42,084

405 자산취득비 20,000 45,000 △25,000

기 8,000

시 12,000

01 자산및물품취득비 20,000 45,000 △25,000

기 8,000

시 12,000

본예산 20,000 45,000 △25,000

기 8,000

시 12,000

겔도큐맨테이션 20,000

기 8,000

시 12,000

생물테러대비 사업 27,000 27,000 0

기 13,500

시 13,500

101 인건비 10,790 10,266 524

기 5,395

시 5,395

04 기간제근로자등보수 10,790 10,266 524

기 5,395

시 5,395

본예산 10,790 10,266 524

기 5,395

시 5,395

실험실 검사요원 보수(1명) 10,790

·임금 9,816

기 4,908

시 4,908

·5대 보험료 974

기 487

시 487

207 연구개발비 16,210 16,734 △524

기 8,105

시 8,105

03 시험연구비 16,210 16,734 △524
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

03 시험연구비 기 8,105

시 8,105

본예산 16,210 16,734 △524

기 8,105

시 8,105

시험검사재료비 16,210

기 8,105

시 8,105

수인성·식품매개성 감염병 감시망 운영 39,000 39,000 0

기 19,499

시 19,501

101 인건비 21,167 20,444 723

기 10,583

시 10,584

04 기간제근로자등보수 21,167 20,444 723

기 10,583

시 10,584

본예산 21,167 20,444 723

기 10,583

시 10,584

실험실 검사요원 보수(1명) 21,167

·임금 18,999

기 9,499

시 9,500

·5대 보험료 1,868

기 934

시 934

·상여금 300

기 150

시 150

300,000원*1명

202 여비 960 2,100 △1,140

기 480

시 480

01 국내여비 960 2,100 △1,140

기 480

시 480

본예산 960 2,100 △1,140
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

기 480

시 480

회의 및 학회 참석 960

기 480

시 480

207 연구개발비 16,873 16,456 417

기 8,436

시 8,437

03 시험연구비 16,873 16,456 417

기 8,436

시 8,437

본예산 16,873 16,456 417

기 8,436

시 8,437

시험검사재료비 16,873

기 8,436

시 8,437

국가결핵예방지자체보조사업 60,750 54,000 6,750

기 30,375

시 30,375

207 연구개발비 60,750 54,000 6,750

기 30,375

시 30,375

03 시험연구비 60,750 54,000 6,750

기 30,375

시 30,375

본예산 60,750 54,000 6,750

기 30,375

시 30,375

시험검사재료비 60,750

기 30,375

시 30,375

식중독균 추적관리 사업 107,188 107,188 0

국 42,875

시 64,313

101 인건비 42,334 40,888 1,446

국 16,933
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

101 인건비 시 25,401

04 기간제근로자등보수 42,334 40,888 1,446

국 16,933

시 25,401

본예산 42,334 40,888 1,446

국 16,933

시 25,401

실험실 검사요원 보수(2명) 42,334

·임금 37,998

국 15,199

시 22,799

·5대 보험료 3,736

국 1,494

시 2,242

·상여금 600

국 240

시 360

300,000원*2명

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

국 800

시 1,200

02 공공운영비 2,000 4,000 △2,000

국 800

시 1,200

본예산 2,000 4,000 △2,000

국 800

시 1,200

시험검사장비 유지관리 2,000

국 800

시 1,200

202 여비 1,100 0 1,100

국 440

시 660

01 국내여비 1,100 0 1,100

국 440

시 660

본예산 1,100 0 1,100

국 440
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 감염병 유행 감시 및 예방 (단위:천원)

시 660

PFGE 사업평가 등 관련회의 참석 1,100

국 440

시 660

207 연구개발비 61,754 62,300 △546

국 24,702

시 37,052

03 시험연구비 61,754 62,300 △546

국 24,702

시 37,052

본예산 61,754 62,300 △546

국 24,702

시 37,052

시험검사재료비 61,754

국 24,702

시 37,052

식·의약품·농산물 안전성 확보 524,667 536,190 △11,523

국 50,000

지 52,379

시 422,288

식품 안전성 검사 67,630 66,550 1,080

201 일반운영비 9,000 9,700 △700

02 공공운영비 9,000 9,000 0

본예산 9,000 9,000 0

시험검사장비 유지관리 9,000

207 연구개발비 31,750 33,750 △2,000

03 시험연구비 31,750 33,750 △2,000

본예산 31,750 33,750 △2,000

시험검사재료비 31,750

·시약 17,500

·시험기구 및 용품 12,500

·액체질소 1,750

405 자산취득비 26,880 23,100 3,780

01 자산및물품취득비 26,880 23,100 3,780

본예산 26,880 23,100 3,780

유전자자동증폭기(PCR) 16,200

보존료추출장치 10,680
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 식·의약품·농산물 안전성 확보 (단위:천원)

의약품 안전성 검사 74,658 154,508 △79,850

201 일반운영비 14,008 10,008 4,000

01 사무관리비 2,008 2,008 0

본예산 2,008 2,008 0

의약품등 검사자 급량비 1,008

사무용품 등 1,000

02 공공운영비 12,000 8,000 4,000

본예산 12,000 8,000 4,000

시험검사장비 유지관리 12,000

207 연구개발비 45,650 40,800 4,850

03 시험연구비 45,650 40,800 4,850

본예산 45,650 40,800 4,850

시험검사재료비 45,650

·시약 22,550

·시험기구 및 용품 23,100

405 자산취득비 15,000 103,700 △88,700

01 자산및물품취득비 15,000 103,700 △88,700

본예산 15,000 103,700 △88,700

무정전전원장치 15,000

식품중 유해물질 중점검사 47,255 47,456 △201

지 47,255

101 인건비 22,212 20,444 1,768

지 22,212

04 기간제근로자등보수 22,212 20,444 1,768

지 22,212

본예산 22,212 20,444 1,768

지 22,212

실험실 검사요원 보수(1명) 22,212

·임금 20,006

지 20,006

·5대 보험료 1,906

지 1,906

·상여금 300

지 300

300,000원*1명

207 연구개발비 25,043 27,012 △1,969

지 25,043

03 시험연구비 25,043 27,012 △1,969
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 식·의약품·농산물 안전성 확보 (단위:천원)

03 시험연구비 지 25,043

본예산 25,043 27,012 △1,969

지 25,043

시험검사재료비 25,043

지 25,043

실험실 검사능력 강화 100,000 92,000 8,000

국 50,000

시 50,000

405 자산취득비 100,000 92,000 8,000

국 50,000

시 50,000

01 자산및물품취득비 100,000 92,000 8,000

국 50,000

시 50,000

본예산 100,000 92,000 8,000

국 50,000

시 50,000

고성능 액체크로마토그래피(HPLC) 100,000

국 50,000

시 50,000

의약품관련 검사 5,124 5,676 △552

지 5,124

207 연구개발비 5,124 5,676 △552

지 5,124

03 시험연구비 5,124 5,676 △552

지 5,124

본예산 5,124 5,676 △552

지 5,124

시험검사재료비 5,124

지 5,124

농산물 잔류농약 검사 230,000 170,000 60,000

201 일반운영비 33,000 33,000 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

본예산 4,200 4,200 0

유통 농산물 등 검사자 급량비

4,2007,000원*4명*150일

02 공공운영비 28,800 28,800 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 식·의약품·농산물 안전성 확보 (단위:천원)

본예산 28,800 28,800 0

시험검사장비 유지관리 28,800

207 연구개발비 137,000 137,000 0

03 시험연구비 137,000 137,000 0

본예산 137,000 137,000 0

시험검사재료비 137,000

·시약 50,000

·시험기구 및 용품 50,000

·가스 4,000

·시료 33,000

405 자산취득비 60,000 0 60,000

01 자산및물품취득비 60,000 0 60,000

본예산 60,000 0 60,000

시료전처리기(엄궁) 60,000

수질 및 토양 환경 조사 491,313 501,528 △10,215

기 10,256

시 481,057

물환경측정망 운영 266,857 165,750 101,107

201 일반운영비 110,857 39,750 71,107

01 사무관리비 26,950 21,950 5,000

본예산 26,950 21,950 5,000

물환경측정망 운영 물품 1,950

수질자동측정망 부품 24,000

수질자동측정망 전산소모품 1,000

2,000,000원*12개소

02 공공운영비 83,907 17,800 66,107

본예산 83,907 17,800 66,107

시험검사장비 유지관리 4,000

수질자동측정망 위탁점검관리 61,147

수질자동측정망 전산·통신장비 위탁점검관

리 17,110

수질자동측정 자료표시 전광판 위탁점검관

리 1,650

207 연구개발비 36,000 36,000 0

03 시험연구비 36,000 36,000 0

본예산 36,000 36,000 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 수질 및 토양 환경 조사 (단위:천원)

하천 수질조사 재료비 22,000

·시약 8,000

·시험기구 및 용품 14,000

해수욕장 수질조사 재료비 8,000

·시약 3,000

·시험기구 및 용품 5,000

수질자동측정망 운영 재료비

6,000500,000원*12개소

405 자산취득비 120,000 90,000 30,000

01 자산및물품취득비 120,000 90,000 30,000

본예산 120,000 90,000 30,000

시안·페놀 등 자동측정기 120,000

먹는물 및 폐수 검사 93,700 122,500 △28,800

201 일반운영비 17,700 26,500 △8,800

02 공공운영비 17,700 6,500 11,200

본예산 17,700 6,500 11,200

시험검사장비 유지관리 6,500

·질량분석기 3,500

·가스크로마토그래프 1,000

·액체크로마토그래프 2,000

시험검사성적서발급시스템 위탁점검관리 9,200

무정전전원장치 축전지 교체 2,000

875,000원*4대

500,000원*2대

1,000,000원*2대

207 연구개발비 76,000 76,000 0

03 시험연구비 76,000 76,000 0

본예산 76,000 76,000 0

시험검사재료비 76,000

·시약 23,000

·시험기구 및 용품 23,000

·가스 30,000

폐기물, 토양 및 오수 등 검사 120,500 204,500 △84,000

201 일반운영비 4,500 4,500 0

02 공공운영비 4,500 4,500 0

본예산 4,500 4,500 0

시험검사장비 유지관리 4,500

207 연구개발비 46,000 35,000 11,000

03 시험연구비 46,000 35,000 11,000

본예산 46,000 35,000 11,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 수질 및 토양 환경 조사 (단위:천원)

폐기물, 토양분석 시험검사재료비 32,000

·시약 16,000

·시험기구 및 용품 16,000

방사능 조사를 위한 표준선원 등 11,000

·표준선원 6,000

·방사능조사 재료비 5,000

해수욕장 백사장 토양질 조사 재료비 3,000

·시약 1,500

·시험기구 및 용품 1,500

10,000원*150건

10,000원*150건

405 자산취득비 70,000 165,000 △95,000

01 자산및물품취득비 70,000 165,000 △95,000

본예산 70,000 165,000 △95,000

가속용매추출기 70,000

오염총량관리(보조) 10,256 8,778 1,478

기 10,256

202 여비 816 825 △9

기 816

01 국내여비 816 825 △9

기 816

본예산 816 825 △9

기 816

오염총량관리 관련 교육 및 연찬회 참석 816

기 816

207 연구개발비 9,440 7,953 1,487

기 9,440

03 시험연구비 9,440 7,953 1,487

기 9,440

본예산 9,440 7,953 1,487

기 9,440

시험기구 및 시약 9,440

기 9,440

대기 환경 조사 1,235,486 1,262,502 △27,016

대기오염측정망 운영 671,125 732,053 △60,928

201 일반운영비 426,711 459,903 △33,192

01 사무관리비 142,306 166,498 △24,192

본예산 142,306 166,498 △24,192
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 대기 환경 조사 (단위:천원)

대기오염측정망 정도검사 수수료

76,356

대기오염측정망 전산소모품 1,350

대기오염측정망 부품 59,400

대기오염 수준표시 옥외전광판 부품 2,200

대기오염측정망 평가단 운영회의 수당

500

예·경보제 관련 전문가 회의 수당

500

대기질 평가보고서 발간 2,000

3,636,000원*21개소

2,700,000원*22개소

100,000원*5명

100,000원*5명

10,000원*200부

02 공공운영비 284,405 293,405 △9,000

본예산 284,405 293,405 △9,000

대기오염측정망 위탁점검관리 211,200

대기오염 수준표시 옥외전광판 위탁점검관

리 12,000

예·경보제 등 전산·통신장비 위탁점검관

리 36,000

대기오염측정망 시설장비 유지관리 3,990

대기오염측정망 자료처리장치 유지관리

5,015

대기오염측정망 무정전전원장치 축전지 교

체 12,000

시료채취 및 분석장비 유지관리 4,200

5,698,800원*4%*22개소

2,000,000원*6개소

203 업무추진비 950 950 0

03 시책추진업무추진비 950 950 0

본예산 950 950 0

대기오염 측정관련 업무추진

9501,000,000원*95%

207 연구개발비 68,464 42,000 26,464

03 시험연구비 68,464 42,000 26,464

본예산 68,464 42,000 26,464

대기오염측정망 운영 재료비 46,464

대기벤젠측정망 운영 재료비 6,000

대기중금속측정망 운영 재료비 10,000

미세먼지 성분조사 재료비

5,000

대기중 방사능 조사 재료비 1,000

2,500,000원*2개소

500,000원*2개소

401 시설비및부대비 70,000 5,000 65,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 대기 환경 조사 (단위:천원)

01 시설비 70,000 5,000 65,000

본예산 70,000 5,000 65,000

대기오염 예경보 통합발령시스템 구축 40,000

PM2.5 칭량시스템 구축 30,000

405 자산취득비 105,000 224,200 △119,200

01 자산및물품취득비 105,000 224,200 △119,200

본예산 105,000 224,200 △119,200

대기중 이온 분석장비 105,000

석면 및 실내공기질측정망 운영 339,578 308,049 31,529

101 인건비 55,649 49,177 6,472

04 기간제근로자등보수 55,649 49,177 6,472

본예산 55,649 49,177 6,472

취약계층 시료채취 요원 보수(8명) 55,649

·임금 50,664

·5대 보험료 4,985

201 일반운영비 209,646 204,297 5,349

01 사무관리비 74,806 70,849 3,957

본예산 74,806 70,849 3,957

실내공기질측정망 정도검사 수수료 29,202

실내공기질 검사장비 정도검사 수수료 10,104

·VOC, HCHO 시료 채취기 2,720

·미세먼지 시료 채취기 2,608

·석면시료 채취기 652

·일산화탄소·이산화탄소 측정기

3,636

·라돈측정기 488

실내공기질측정망 부품 35,000

석면분석 자문회의 수당 500

170,000원*16대

163,000원*16대

163,000원*4대

606,000원*6대

488,000원*1대

100,000원*5명

02 공공운영비 134,840 133,448 1,392

본예산 134,840 133,448 1,392

실내공기질측정망 위탁점검관리 119,448

실내공기질측정망 시설장비 유지관리

3,520

실내공기질측정망 무정전전원장치 축전지

교체 4,000

실내공기질측정망 자료처리장치 유지관리

3,872

석면분석장비 유지관리 2,000

질량분석기 유지관리 2,000

320,000원*11개소

2,000,000원*2개소

8,800,000원*4%*11개소
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 대기 환경 조사 (단위:천원)

203 업무추진비 475 475 0

03 시책추진업무추진비 475 475 0

본예산 475 475 0

취약계층 실내공기질 조사 업무추진

475500,000원*95%

207 연구개발비 73,808 54,100 19,708

03 시험연구비 73,808 54,100 19,708

본예산 73,808 54,100 19,708

실내공기질측정망 운영 재료비

19,008

실내공기질 시험검사재료비 4,700

·시약 1,800

·시험기구 및 용품 1,700

·표준가스 1,200

취약계층이용시설 공기질 시험검사재료비

22,500

폼알데하이드 분석 시험검사재료비 7,000

·시약 1,000

·시험기구 및 용품 6,000

신축공동주택 공기질 시험검사재료비 10,800

·시약 3,600

·시험기구 및 용품 6,000

·가스 1,200

석면분석 시험검사재료비 9,800

·시약 2,300

·시험기구 및 용품 3,000

·가스 4,500

176,000원*6개*18기기

15,000원*1,500건

60,000원*60개소

100,000원*60개소

20,000원*60개소

사업장 대기오염물질 검사 및 소음측정망 운영 47,871 31,280 16,591

201 일반운영비 24,071 7,480 16,591

01 사무관리비 3,620 3,180 440

본예산 3,620 3,180 440

정도검사 수수료 2,420

·굴뚝시료 채취장치(입자) 1,000

·굴뚝시료 채취장치(가스) 440

·대기배출가스 측정기(Sox 등)

780

·대기배출가스 측정기(THC)

200

기술지원 현장수당 1,200

500,000원*2대

440,000원*1대

390,000원*2대

200,000원*1대

100,000원*2명*6회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 대기 환경 조사 (단위:천원)

02 공공운영비 20,451 4,300 16,151

본예산 20,451 4,300 16,151

시험검사장비 유지관리 4,300

·가스분석기 2,400

·굴뚝시료 채취장치 1,200

·황분석기 700

소음자동측정시스템 위탁점검관리

16,151

600,000원*4대

300,000원*4대

700,000원*1대

209,750원*7개소*11월

202 여비 9,600 9,600 0

02 월액여비 9,600 9,600 0

본예산 9,600 9,600 0

대기오염도 측정업무 출장

9,600200,000원*4명*12월

207 연구개발비 14,200 14,200 0

03 시험연구비 14,200 14,200 0

본예산 14,200 14,200 0

사업장대기질, 소음및진동검사 재료비 9,000

·시약 3,000

·시험기구 및 용품 6,000

소음측정기기 운영 재료비

5,200

3,000원*1,000건

6,000원*1,000건

1,300,000원*4개소

악취 및 환경유해물질 측정·분석 176,912 191,120 △14,208

201 일반운영비 115,992 130,200 △14,208

01 사무관리비 39,000 49,000 △10,000

본예산 39,000 49,000 △10,000

악취 및 휘발성유기화합물질(VOCs) 자동측

정기기 부품 9,000

악취 및 휘발성유기화합물질(VOCs) 자동측

정소 시스템 수선 30,000

4,500,000원*2개소

15,000,000원*2개소

02 공공운영비 76,992 81,200 △4,208

본예산 76,992 81,200 △4,208

악취 시험검사장비 유지관리 5,000

무정전전원장치 축전지 교체 2,000

환경유해물질 시험검사장비 유지관리 17,000

악취 및 휘발성유기화합물질(VOCs) 자동측

정기기 위탁점검관리 52,992

207 연구개발비 60,920 60,920 0

03 시험연구비 60,920 60,920 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 대기 환경 조사 (단위:천원)

본예산 60,920 60,920 0

악취 및 휘발성유기화합물질(VOCs) 자동측

정기기 운영 재료비 4,560

악취실태조사 시험검사재료비 11,000

·시약 4,050

·시험기구 및 용품 4,950

·가스 2,000

환경유해물질 시험검사재료비 45,360

·시약 30,360

·시험기구 및 용품 15,000

가축전염병 예방 및 축산물 안전성 확보 341,730 175,411 166,319

국 138,113

시 203,617

가축질병 방역 활동 74,595 56,595 18,000

국 20,000

시 54,595

101 인건비 50,000 40,000 10,000

국 20,000

시 30,000

04 기간제근로자등보수 50,000 40,000 10,000

국 20,000

시 30,000

본예산 50,000 40,000 10,000

국 20,000

시 30,000

가축방역보조원 보수(4명) 48,800

국 19,520

시 29,280

상여금 1,200

국 480

시 720

300,000원*4명

201 일반운영비 10,920 10,920 0

01 사무관리비 8,920 8,920 0

본예산 8,920 8,920 0

가축전염병 예찰협의회 참석수당

3,920

가축방역대책상황실 비상근무자 급량비 5,000

70,000원*14명*4회
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 가축전염병 예방 및 축산물 안전성 확보 (단위:천원)

02 공공운영비 2,000 2,000 0

본예산 2,000 2,000 0

소독기 등 방역장비 유지관리 2,000

203 업무추진비 475 475 0

03 시책추진업무추진비 475 475 0

본예산 475 475 0

가축전염병예찰협의회 운영 475500,000원*95%

207 연구개발비 5,200 5,200 0

03 시험연구비 5,200 5,200 0

본예산 5,200 5,200 0

가축질병 예찰·방역 재료비 1,200

가축질병검사 재료비 3,000

인수공통전염병검사 재료비 1,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

본예산 8,000 0 8,000

차량소독장치 8,000

가축방역지원사업 추진 14,835 14,616 219

국 8,613

시 6,222

207 연구개발비 14,835 14,616 219

국 8,613

시 6,222

03 시험연구비 14,835 14,616 219

국 8,613

시 6,222

본예산 14,835 14,616 219

국 8,613

시 6,222

가축방역지원사업 재료비 14,835

·검진비 13,613

국 7,391

시 6,222

·가축혈청검사 및 병성감정 재료비 1,222

국 1,222

축산물 검사 45,300 39,200 6,100

201 일반운영비 1,200 1,200 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 가축전염병 예방 및 축산물 안전성 확보 (단위:천원)

01 사무관리비 1,200 1,200 0

본예산 1,200 1,200 0

가축위생학회비 500

학회 및 세미나 등록비 100

학회지 및 도서구입비 500

학회지 심사투고비 100

207 연구개발비 44,100 38,000 6,100

03 시험연구비 44,100 38,000 6,100

본예산 44,100 38,000 6,100

축산물검사 재료비 44,100

·축산물 미생물검사 1,100

·축산물 가공품검사 4,000

·쇠고기 유전자검사 34,000

·쇠고기 개체 동일성 검사 5,000

축산물 검사(농림축산식품부) 160,000 30,000 130,000

국 80,000

시 80,000

201 일반운영비 10,000 10,000 0

국 5,000

시 5,000

02 공공운영비 10,000 10,000 0

국 5,000

시 5,000

본예산 10,000 10,000 0

국 5,000

시 5,000

축산물검사장비 유지관리 10,000

국 5,000

시 5,000

405 자산취득비 150,000 20,000 130,000

국 75,000

시 75,000

01 자산및물품취득비 150,000 20,000 130,000

국 75,000

시 75,000

본예산 150,000 20,000 130,000

국 75,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 보건·환경·축산분야 시험검사 및 조사연구(보건/보건의료)

단위: 가축전염병 예방 및 축산물 안전성 확보 (단위:천원)

시 75,000

유성분분석기 150,000

국 75,000

시 75,000

축산물 검사(식품의약품안전처) 47,000 35,000 12,000

국 29,500

시 17,500

207 연구개발비 12,000 0 12,000

국 12,000

03 시험연구비 12,000 0 12,000

국 12,000

본예산 12,000 0 12,000

국 12,000

축산물위생검사 재료비 12,000

국 12,000

405 자산취득비 35,000 35,000 0

국 17,500

시 17,500

01 자산및물품취득비 35,000 35,000 0

국 17,500

시 17,500

본예산 35,000 35,000 0

국 17,500

시 17,500

유전자증폭기(PCR) 20,000

국 10,000

시 10,000

증류수제조기 15,000

국 7,500

시 7,500

행정운영경비(보건환경연구원)(기타/기타) 8,519,977 8,110,158 409,819

지 1,650

시 8,518,327

인력운영비 8,063,810 7,635,018 428,792

인력운영비 8,063,810 7,635,018 428,792

101 인건비 7,801,190 7,372,398 428,792

01 보수 7,565,944 7,163,060 402,884
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 행정운영경비(보건환경연구원)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

본예산 7,565,944 7,163,060 402,884

봉급 5,070,779

·4급 85,948

·5급 149,487

·6급 439,986

·7급 571,023

·8급 134,570

·9급 39,167

·연구관 975,563

·연구사 2,675,035

정근수당 423,315

시간외수당 642,156

·5급 18,361

·6급 57,418

·7급 80,156

·8급 16,932

·9급 7,653

·연구관 85,866

·연구사 372,318

·공중방역수의사 3,452

야간근무수당 38,112

·연구사 38,112

가족수당 96,260

·배우자 47,549

·직계 존비속 45,111

·셋째자녀 3,600

자녀학비보조수당 37,658

·고등학교 37,658

육아휴직수당 10,285

관리업무수당 9,518

정근수당 가산금 125,520

·20년이상 90,000

·15년-20년미만 14,400

·10년-15년미만 15,120

·5년-10년미만 6,000

정근수당 추가가산금 22,680

·20년-25년미만 2,160

·25년이상 20,520

6,900,100원*1명*12월*1.038

4,000,400원*3명*12월*1.038

3,211,200원*11명*12월*1.038

2,865,200원*16명*12월*1.038

2,700,900원*4명*12월*1.038

1,572,200원*2명*12월*1.038

4,607,100원*17명*12월*1.038

2,941,900원*73명*12월*1.038

5,079,779,000원*1/12*50%*2회

11,591원*3명*44시간*12월

9,886원*11명*44시간*12월

8,930원*17명*44시간*12월

8,017원*4명*44시간*12월

7,247원*2명*44시간*12월

11,616원*14명*44시간*12월

9,529원*74명*44시간*12월

6,537원*44시간*12월

3,176원*8시간*6명*250일

40,000원*127명*0.78*12월

20,000원*127명*1.48*12월

30,000원*10명*12월

463,300원*127명*0.16*4회

2,142,600원*40%*12월

5,084,200원*2명*7.8%*12월

100,000원*75명*12월

80,000원*15명*12월

60,000원*21명*12월

50,000원*10명*12월

10,000원*18명*12월

30,000원*57명*12월
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 행정운영경비(보건환경연구원)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

대우공무원수당 73,557

위험근무수당 67,800

·갑종 51,000

·을종 16,800

기술업무수당 6,960

·5급 600

·6급, 7급 3,600

·8급 960

·가산금(기능장, 기사)

1,080

·가산금(산업기사) 720

의료업무수당 18,000

연구업무수당 77,760

특수(개방형,전문직위수당)

2,400

자동차운전수당 2,880

민원업무수당 720

정액급식비 198,120

명절휴가비 507,978

연가보상비 133,486

149,505,030원*4.1%*12월

50,000원*85명*12월

40,000원*35명*12월

50,000원*1명*12월

30,000원*10명*12월

20,000원*4명*12월

30,000원*3명*12월

20,000원*3명*12월

150,000원*10명*12월

80,000원*81명*12월

200,000원*1명*12월

40,000원*6명*12월

30,000원*2명*12월

130,000원*127명*12월

5,079,779,000원*1/12*60%*2회

5,079,779,000원*86%*11/360

02 기타직보수 7,200 7,200 0

본예산 7,200 7,200 0

방역활동장려금(공중방역수의사)

7,200600,000원*12월

03 무기계약근로자보수 228,046 202,138 25,908

본예산 228,046 202,138 25,908

세척 및 취사 인부임 200,528

·기본급 134,769

·가족수당 3,840

-배우자 2,400

-직계 존비속 1,440

·기말수당 24,500

·정액급식비 5,040

·명절휴가비 14,700

·대민봉사비 4,200

·성과상여금 2,247

·위생비 4,200

·연차유급휴가수당

7,032

5대 보험료 27,518

1,604,390원*7명*12월

40,000원*5명*12월

20,000원*6명*12월

1,750,000원*7명*200%

60,000원*7명*12월

1,750,000원*7명*120%

50,000원*7명*12회

320,870원*7명*1회

50,000원*7명*12월

2,026,966원/226시간*8시간*7명*14일
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 행정운영경비(보건환경연구원)(기타/기타)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

·국민연금부담금 8,995

·고용보험부담금 2,999

·산재보험부담금 1,400

·국민건강보험부담금

5,877

·노인장기요양보험부담금

385

·통상임금 보상금 7,862

199,887,000원*4.5%

199,887,000원*1.5%

199,887,000원*0.7%

199,887,000원*2.94%

5,877,000원*6.55%

1,604,390원*70%*7명

204 직무수행경비 262,620 262,620 0

02 직급보조비 262,620 262,620 0

본예산 262,620 262,620 0

연구관(3급상당) 6,000

연구관(4급상당) 9,600

4급 4,800

5급 9,000

6급 20,460

7급 28,560

8급~9급 7,560

연구관 39,000

연구사 137,640

500,000원*12월

400,000원*2명*12월

400,000원*1명*12월

250,000원*3명*12월

155,000원*11명*12월

140,000원*17명*12월

105,000원*6명*12월

250,000원*13명*12월

155,000원*74명*12월

기본경비 456,167 475,140 △18,973

지 1,650

시 454,517

기본경비 454,517 473,490 △18,973

201 일반운영비 107,862 99,712 8,150

01 사무관리비 107,862 99,712 8,150

본예산 107,862 99,712 8,150

부서운영 기본수용비 31,100

·보건환경연구원 26,300

·축산물위생검사소 4,800

일숙직비 56,100

· 보건환경연구원 49,260

· 축산물위생검사소 6,840

기본업무수행 급량비 20,662

·보건환경연구원 17,150

·축산물위생검사소 3,512

202 여비 255,300 255,300 0

01 국내여비 255,300 255,300 0
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 행정운영경비(보건환경연구원)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

본예산 255,300 255,300 0

관내 출장여비 232,800

·보건환경연구원 191,040

·축산물위생검사소 41,760

관외 출장여비 22,50025,000,000원*90%

203 업무추진비 42,755 37,975 4,780

01 기관운영업무추진비 15,675 15,675 0

본예산 15,675 15,675 0

원장(3급) 6,270

소장,부장(4급) 9,405

6,600,000원*95%

3,300,000원*3명*95%

02 정원가산업무추진비 9,620 4,840 4,780

본예산 9,620 4,840 4,780

100명까지 8,000

101-400명까지 1,620

80,000원*100명

60,000원*27명

04 부서운영업무추진비 17,460 17,460 0

본예산 17,460 17,460 0

총무과 3,000

보건연구부 5,040

환경연구부 5,220

축산물위생검사소 4,200

250,000원*12월

420,000원*12월

435,000원*12월

350,000원*12월

204 직무수행경비 24,000 24,000 0

01 직책급업무수행경비 24,000 24,000 0

본예산 24,000 24,000 0

원장(3급) 7,800

소장, 부장(4급) 12,600

과장, 실장(5급) 3,600

650,000원*12월

350,000원*3명*12월

100,000원*3명*12월

405 자산취득비 24,600 56,503 △31,903

01 자산및물품취득비 24,600 56,503 △31,903

본예산 24,600 56,503 △31,903

팩스(반여농산물) 300

복사기(축산물, 반여농산물)

10,000

업무용 컴퓨터 및 모니터 12,000

·보건환경연구원 8,000

·축산물위생검사소 4,000

민원실 인증기 2,300

5,000,000원*2대

1,000,000원*8대

1,000,000원*4대

식의약품 업무 기본경비(보조) 1,650 1,650 0

지 1,650
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목
예산액

(경정액)

전년도예산액

(기정액)
비교증감

부서: 보건환경연구원
정책: 행정운영경비(보건환경연구원)(기타/기타)

단위: 기본경비 (단위:천원)

201 일반운영비 1,650 1,650 0

지 1,650

01 사무관리비 1,650 1,650 0

지 1,650

본예산 1,650 1,650 0

지 1,650

사무용품 및 전산소모품 1,650

지 1,650
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